
OBSAH

Úvod 5
I. díl
Hry, které nevyžadují přípravu 
a hrají se bez pomůcek 7

1. Jeden prst nebo víc prstů? 8
2. Myslím na něco 8
3. Určování barev 8
4. Procházím se sám a sám (p) 9
5. Kolik prstů mám natažených 10
6. Učení rýmům 10
7. Jak vypadám 10
8. Uhodnout kabát 11
9. Já mám bratra (p) 12

10. Město a vesnice 13
11. Vpřed a vzad (p) 13
12. Hledání barev 13
13. Kolik kroků smím ujít? (p) 14
14. Hra na němé 14
15. Uhodnout boty 14
16. Počítej dál! 15
17. Mnoho domů, mnoho stromů 15
18. Kdo jsem já? (p) 16
19. Vidím něco, co vy nevidíte 17
20. Jedna, dvě, tři, čtyři, hádej, kdo jsem? 17
21. Kde to jsem? 17
22. Vpravo a vlevo 18
23. Poznávání spoluhráče 18
24. Co je větší? 18
25. Hledání slov 19
26. Veselé zpívání 20
27. Vyprávění s čísly 20
28. Hledání cesty (p) 21
29. Poznávání předmětu 21
30. Úkoly 22
31. Dvě židle 22

II. díl

32. Vyprávění s pohybem 23
33. Kdo svoje jméno znáš (p) 24
34. Ano nebo ne 25
35. Roční období 25
36. Zakázané číslo 26
37. Jízda autobusem 26
38. Kdo stojí na jiném místě? 27
39. Počítání nohou 27
40. Jak se ta pohádka jmenuje? 28
41. Rytmické počítání 28
42. Hádání pohádek 29
43. Kolik částí má moje jméno? 30
44. Slovní řetěz 30
45. Protiklady 31
46. Hra se židlemi 31
47. Co patří k sobě? 32

Hry, které vyžadují krátkou přípravu
a hrají se s různými pomůckami 35
48. Tyčinková hra

s jednou barvou 36
49. Tyčinková hra

s několika barvami 36
50. Nahoře nebo dole? 38
51. Navlékání korálků 38
52. Různobarevná řada 38
53. Vlastnoručně vyrobené puzzle 40
54. Úklid krabičky na knoflíky 41
55. Úklid krabice na šití 41
56. Obrázkové loto z pohlednic 42
57. Obrázkové loto jinak 43
58. Barevná věž 43
59. Hodně nebo málo? 44
60. Korálky 45



61. Třídění korálků 46 III. díl
62.
63.
64.

Lovení kuliček
Jaké číslo mi padlo? 
Počítáníkorálků

47
47
48

Hry, které vyžadují delší přípavu a hrají se 
s jednoduchými pomůckami. Tyto pomůcky

65. Procvičování číslovek 49 zhotovíme sami a většinu z nich můžeme
66. Hra s tyčinkami a čísly 49 použít víckrát. 81
67. Navlékání korálků 50 99. Loto podle obrysů 82
68. Co se změnilo? 51 100. Loto s barevnou hrací kostkou 83
69. Schovávání stavebnice (p) 51 101. Nakupování balónků 84
70. Shromažďování destiček 53 102. Dopisy papírovému drakovi 85
71. Hledání rýmů 54 103. Hvězda z destiček 86
72. Hádej, co je v tom sáčku? 55 104. Mozaika 88
73. Tříděníknoflíků 56 105. Početní tvary 89
74. Úklid 57 106. Shromažďování karet 90
75. Tvarování šňůrky 57 107. Třídění látek 91
76. Co víš o zvířátkách? 59 108. Barevné kruhy 91
77. Honění kuliček 59 109. Kruh, trojúhelník, čtverec 93
78. Stavebnice pod ubrusem 60 110. Počítání vrcholů 95
79. Srovnávání tyčinek 61 111. Děravé obrázky 96
80. Shromažďování tyčinek (p) 62 112. Žebříková hra 97
81. Třídění kuliček 63 113. Výstup na strom 98
82. Shromažďování stavebnicových 114. Obsazování kruhu 100

kostek (p) 64 115. Od jednoho domu k druhému 102
83. Stůl, stolek, stoleček (p) 65 116. Stejné velikosti 104
84. Co a jak děláme 65 117. Mnoho nebo málo věcí? 106
85. Najdeš stejnou věc? 66 118. Mnoho barev 107
86. Puntíky na čtvercích 68 119. Světlý a tmavý odstín 108
87. Skládání obrázků 69 120. Drsný a hladký povrch 109
88. Dny v týdnu 69 121. Pestré obdélníky 110
89. Čtyřikrát tři tyčinky 70 122. Stejný vzor (p) 111
90. Kdo správně slyší? 72 123. Kdo patří ke komu? (p) 113
91. Kdo to umí? 73 124. Podejte si ruku! 114
92. Poznávání květin 74 125. Hra se šňůrkami 115
93. Stále více předmětů 75 126. Číselné loto 116
94. Rýmy 75 127. Brát a dávat 118
95. Nakupování 76 129. Obrázkové soubory 120
96. Co všechno potřebujeme? 77 130. Skříňové loto 121
97. Podívat se a pamatovat si 79 Úkoly k vykupování fantů 122
98. Hledáni dvojic 80 Rozdělení her podle nejdůležitějších cílů 123


